10.) *Amor DEI & CHRISTI*. Præclare & perspicuè, prout solet, Bernhardus: *Si amas*, inquit, *Dominum JESUM totò corde, totâ animâ, totâ virtute tuâ, numquid, si videris ejus injurias contemptumque, ferre ullatenus, æquò animò poteris? Minimè! sed mox arreptò spiritu judicii, & spiritu ardoris, & tanquam potens crapulatus à vino, repletus zelò Phinees, dices cum David: Tabescere me fecit zelus meus, quia obliti sunt*
verba

verba tua, Inimici mei; & cum Domino: *Zelus domus tuæ comedit me.* Serm. 44. in Cant. Amorem itaque nostrum accendamus, & in flammam, de pulchritudine, suavitate & bonitate ejus cogitando, excitemus. Verè qui diligit, severè corrigit. Et nonne Salvator, curam Ecclesiæ Johanni commendaturus, prius quærebat: *Simon Johanna, amas me?* Joh. 21, 17. Addo, amor ubi est, labor non est, unde Johannes: *Mandata DEI non sunt gravia,* I. Ep. 5, 3. Videlicet, nihil tam est durum ac ferreum, amoris igne, quod non vincatur. Sed ultimum tandem Zeli illectamentum est

II.) *Meditatio præmii cælestis, quod fervidis Mystis est repositum.* Habet hoc certè, si attentius amussatiùsq; perpendatur, magnam in se inclusam efficacitatem, quæ & jacentes excitet & currentes; ac ut celerius pergant, incitet. *Qui docti fuerint, sic Daniel liquidißimè, fulgebunt quasi splendor firmamenti, & qui ad justitiam erudiunt multos, quasi stellæ, in perpetuas æternitates,* Cap. 12, 3. In præsentis seculo, conscientiosi ac vigilantes Ecclesiæ Doctores, locò præmii, odia & persecutiones mundi, reportare solent; ast in futuro, gratiosam ac copiosam indepturi sunt mercedem. In die censorio, Christus, cum in nubibus advenerit, cinctus myriadibus Angelorum, ad quemlibet eorum dicturus est: *Euge, Serve bone, in paucis fuisti fidelis, super multa te constituam, ingredi in gaudium Domini tui,* Matth. 25, 21. Quocirca etiam Apostolus Petrus: *Cum manifestus, inquit, factus fuerit ille Pastorum*

rum

rum Princeps, reportabitis (vos, qui fidi fuistis, in munere vestro) *amarantinam illam coronam gloriæ*, 1. Epist. 5, 4. Coronâ seu diademate, quid quæso, inter sublunaria, gloriosius? Ast admonet nos illa certaminis antegressuri. *Nam nisi certanti, nulla corona datur*; Nec saltim nudi certaminis; sed certaminis legitimi. *Qui enim certat, non coronabitur, nisi legitime certaverit*, 1. Tim. 2, 5. Accingamus nos itaque, *Com-militones* in CHRISTO dilectissimi, & bonum certamen, nunquam non indefesse certemus. Calcatâ omni falsâ spiritualium rerum securitate, religiosæ sollicitudinis pium assumamus Zelum, Ecclesiæ, tam docendô, quàm ducendô; tam corripiendô, quàm corrigendô; tam consulendô, quàm consolandô, fervidô inservientes spiritu. *Tiberius* circa Religionem fuit negligentior, *Nero* earum usquequaque contemptor; Ast nos divinorum zelosi sumus cultores simul & propugnatores. Dicant alii: *Quis Spartam dabit ditio-rem?* Nos cum Rege Sodomæ: *Da mihi animas, facultates tibi accipe*, Gen. 14, 21. Sint alii de rebus hujus seculi anxii, nos de grege nobis commisso. Sic nostra tandem compensatio, in cœlis, erit multa. *Quod superest, absolvam votô, brevi quidem; sed enixô. Faxit Amor ille, qui semper lucet, semper ardet, & nunquam extingvitur, ut Theologi sumus, non intellectu, sed affectu; non agnitione, sed devotione; nec tam lingua loquens, quàm ignis vibrans, aut si lingua, certè ignea; largiatur nobis ardentem pro veritate Zelum, & flagrantem, in vitæ sanctimoniam, ardorem. Incalescat cor nostrum (tenebris alioqui involutum) de claritate in claritatem, & incalescat (spirituali gelicidiô aliàs correptum) de charitate in charitatem; Subinde nos igneô baptizemur baptis-mate, ut in operas Dominicas, acriore consurgamus vir-tute, & igneis fidei alis, ad præsentio-rem DEI cultum, magis magisque attollamur.*